

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島線 (昭和町 1 丁目歩道橋) 徳・万代 歩道 橋塗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		30,950,237		
現場塗装工		式	1		14,190,129		
歩道橋塗装工		式	1		14,190,129		
塗替塗装		m2	538	26,200	14,095,600		単 1号
落書き・張り紙防止塗装		m2	142	665.7	94,529		単 2号
歩道橋補修工		式	1		1,408,291		
蹴上げ補修工		式	1		744,500		
あて板補修		m2	0.5	1,489,000	744,500		単 3号
橋脚基部シール工		式	1		4,140		
シール工		1	2	2,070	4,140		単 4号
遊間部シール工		式	1		15,120		
シール工		1	6	2,520	15,120		単 5号
橋脚基部保護工		式	1		98,270		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島線 (昭和町1丁目歩道橋) 徳・万代 歩道 橋塗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基部保護	平張コンクリート	m3	0.1	982,700	98,270		単 6号
目隠し板裾隠し板支柱補修工		式	1		24,311		
目隠し板裾隠し板支柱補修		kg	13.9	1,749	24,311		単 7号
道路標識設置工		式	1		252,750		
案内標識移設		m2	30	8,425	252,750		単 8号
断面修復工		式	1		269,200		
左官工法		構造物	1	269,200	269,200		単 9号
構造物撤去工		式	1		751		
運搬処理工		式	1		751		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,656	331		単 10号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,100	420		単 11号
仮設工		式	1		15,351,066		
足場工		式	1		3,505,186		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島線（昭和町1丁目歩道橋） 徳・万代 歩道 橋塗装工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
吊り足場		m2	38	10,290	391,020		単 12号
朝顔		m2	38	3,612	137,256		単 13号
単管足場		掛m2	411	3,934	1,616,874		単 14号
シート張防護 単管足場		m2	530	779	412,870		単 15号
湿式剥離剤養生シート 単管足場		m2	649	384	249,216		単 16号
湿式剥離剤養生シート 吊足場・側面・床面		m2	38	987	37,506		単 17号
湿式剥離剤養生シート 吊り足場 天井		m2	66	384	25,344		単 18号
ポリカーボネート板	t=5mm	m2	87	7,300	635,100		単 19号
環境設備対策工		式	1		9,000,840		
環境対策設備		式	1		9,000,840		内 1号
交通管理工		式	1		2,845,040		
交通誘導警備員	夜間A	人日	22	23,720	521,840		単 20号
交通誘導警備員	夜間B	人日	110	21,120	2,323,200		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島線（昭和町1丁目歩道橋） 徳・万代 歩道 橋塗装工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		30,950,237		
共通仮設		式	1		13,692,840		
共通仮設費		式	1		4,980,840		
安全費		式	1		4,980,840		
安全衛生保護具		式	1		4,980,840		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		8,712,000		
純工事費		式	1		44,643,077		
現場管理費		式	1		20,259,000		
工事原価		式	1		64,902,077		
一般管理費等		式	1		11,726,923		
工事価格		式	1		76,629,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,662,900		
工事費計		式	1		84,291,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	環境対策設備						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
負圧集塵装置 基本料		台	1	76,500	76,500		
負圧集塵装置 賃料		台・月	16	225,000	3,600,000		
負圧集塵装置用 1次フィルター		枚	640	3,060	1,958,400		
負圧集塵装置用 2次フィルター		枚	96	4,500	432,000		
負圧集塵装置用 チャコールフィルター		枚	16	37,800	604,800		
負圧集塵装置用 HEPAフィルター		枚	16	60,300	964,800		
呼気用ダクト		m	100	2,700	270,000		
排気用ダクト		m	100	2,520	252,000		
真空掃除機 基本料		台	1	52,200	52,200		
真空掃除機 賃料		台・月	2	49,500	99,000		
真空掃除機用 1次フィルター		枚	6	720	4,320		
真空掃除機用 2次フィルター		枚	1	3,600	3,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	環境対策設備						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
真空掃除機用 チャコールフィルター		枚	1	22,300	22,300		
真空掃除機用 HEPAフィルター		枚	1	61,200	61,200		
簡易セキュリティルーム		台	1	135,000	135,000		
エアシャワー 基本料		台	1	76,500	76,500		
エアシャワー 賃料		台・月	1	288,000	288,000		
エアシャワー 1次フィルター		枚	6	5,220	31,320		
エアシャワー HEPAフィルター		枚	1	40,500	40,500		
ドラム缶		本	2	14,200	28,400		
合計					9,000,840		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	安全衛生保護具							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電動ファン付呼吸用保護具		個	6	94,300	565,800			
呼吸用保護具用フィルター		個	960	2,230	2,140,800			
使い捨て化学防護服		着	960	1,410	1,353,600			
防護手袋		組	960	513	492,480			
シューズカバー		個	960	446	428,160			
合計					4,980,840			

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	塗替塗装	単位	m2	単位数量	1	単価	26,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	清掃・水洗い, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し	m2	1	177	177	
	塗膜除去		m2	1	14,835	14,835	
	廃材の回収・積込		m2	1	2,061	2,061	
	塗替塗装	素地調整, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	3,501	3,501	
	塗替塗装	下塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 有機シンクリッチ(1層)はけ・ローラー	m2	1	1,129	1,129	
	塗替塗装	下塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 弱溶剤形変性エポキシ(2層)はけ・ローラー	m2	1	2,058	2,058	
	塗替塗装	中塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂用 はけ・ローラー, 淡彩	m2	1	964.3	964.3	
	塗替塗装	上塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ローラー, 淡彩	m2	1	1,473	1,473	
	合計					26,198.3	
	単価					26,200	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	落書き・張り紙防止塗装		単位	m2	単位数量	1	単価	665.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張紙防止塗装	無し	m2	1	665.7	665.7		
	合計					665.7		
	単価					665.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	あて板補修		単位	m2	単位数量	0.5	単価	1,489,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備墨出し		箇所	37	2,095.56	77,535.72		
	下地処理工		箇所	37	5,018.4	185,680.8		
	炭素繊維ﾌﾟﾚｰﾄ(CFPR)貼付工		箇所	37	13,007.6	481,281.2		
	合計					744,497.72		
	単価					1,489,000	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	シール工	単位	1	単位数量	1	単価	2,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
シーリング材 シリコン系 1成分形 防かびタイプ			1	1	2,070	2,070	
合計						2,070	
単価						2,070	円/1

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	シール工	単位	1	単位数量	1	単価	2,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
シーリング材 シリコン系 1成分形 防かびタイプ			1	1	2,070	2,070	
バックアップ材 ポリエチレンフォーム			1	1	450	450	
合計						2,520	
単価						2,520	円/1

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基部保護	平張コンクリート	単位	m3	単位数量	0.1	単価	982,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-12-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	35,740	3,574		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.5	8,037	4,018.5		
溶接金網 (G3551) 径3.2×100×100			m2	0.5	280	140		
あて板			t	0.036	115,500	4,158		
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	8	9,188	73,504		
塗替塗装		下塗り, 横断歩道橋・側道橋, 無し, 無し, 有機ジンクリッチ(1層)はけ・ローラーI	m2	0.3	1,129	338.7		
シーリング材 シリコン系 1成分形 防かびタイプ			l	0.3	2,070	621		
地先境界ブロック		再利用設置, C種 (150×150×600), 無し, 無し	m	2	2,733	5,466		
地先境界ブロック撤去		再利用	m	2	1,272	2,544		
床掘り		土砂, 上記以外 (小規模), 全ての費用	m3	0.2	1,944	388.8		
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	0.1	31,570	3,157		
埋戻し		上記以外 (小規模), 土砂, 全ての費用	m3	0.1	3,524	352.4		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	目隠し板裾隠し板支柱補修		単位	kg	単位数量	13.9	単価	1,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼材		kg	13.9	233.45	3,244.95		
	現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	0.4	9,188	3,675.2		
	現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所, 全ての費用	本	14	1,242	17,388		
	合計					24,308.15		
	単価					1,749	円/kg	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	案内標識移設	単位	m2	単位数量	1	単価	8,425
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		移設, 2.0m2以上, 10m2以上, 無, 無	m2	1	8,425	8,425	
合計						8,425	
単価						8,425	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	左官工法	単位	構造物	単位数量	1	単価	269,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工(左官工法)		有り, 0.1m3未満, 0.088m3	構造物	1	269,200	269,200	
合計						269,200	
単価						269,200	円/構造物

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,656
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,8.0km以下,全ての費用	m3	1	1,656	1,656		
合計						1,656		
単価						1,656	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	吊り足場		単位	m2	単位数量	1	単価	10,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工		m2	1	9,506	9,506		
	床面シート張り防護工		m2	1	779	779		
	合計					10,285		
	単価					10,290	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	朝顔		単位	m2	単位数量	1	単価	3,612
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	朝顔		m2	1	1,449	1,449		
	板張り防護工		m2	1	1,675	1,675		
	シート張り防護工		m2	1	488	488		
	合計					3,612		
	単価					3,612	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	単管足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,934
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,934	3,934		
合計						3,934		
単価						3,934	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	シート張防護 単管足場		単位	m2	単位数量	1	単価	779
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工			m2	1	779	779		
合計						779		
単価						779	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	湿式剥離剤養生シート 単管足場		単位	m2	単位数量	1	単価	384
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工			m2	1	384	384		
合計						384		
単価						384	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	湿式剥離剤養生シート 吊足場・側面・床面		単位	m2	単位数量	1	単価	987
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤工用養生シート工			m2	1	987	987		
合計						987		
単価						987	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	湿式剥離剤養生シート 吊り足場 天井		単位	m2	単位数量	1	単価	384
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工			m2	1	384	384		
合計						384		
単価						384	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	ホリカーボネット板	t=5mm	単位	m2	単位数量	1	単価	7,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホリカーボネット板			m2	1	7,300	7,300		
合計						7,300		
単価						7,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員	夜間A	単位	人日	単位数量	1	単価	23,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,720	23,720		
合計						23,720		
単価						23,720	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員	夜間B	単位	人日	単位数量	1	単価	21,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,120	21,120		
合計						21,120		
単価						21,120	円/人日	